
 

 

К О М И С И Я  З А  Р Е Г У Л И Р А Н Е  Н А  С Ъ О Б Щ Е Н И Я Т А 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 397 

 

от 18 ноември 2021 г. 

 

На основание чл. 30, т. 8 във връзка с чл. 36, ал. 1 и ал. 2 от Закона за електронните 

съобщения 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА РЕГУЛИРАНЕ НА СЪОБЩЕНИЯТА 

 

РЕШИ: 

 

1. Приема проект на Решение за изменение и допълнение на Правила за свободно 

използване на радиочестотния спектър.  

2. Открива процедура за обществено обсъждане по реда на чл. 36 от Закона за 

електронните съобщения. Проектът по т. 1 да се публикува на интернет страницата на 

Комисията за регулиране на съобщенията и на Портала за обществени консултации.  

3. Определя 30-дневен срок, считано от датата на публикуване на съобщението за 

откриване на процедурата за обществено обсъждане, в който заинтересованите лица 

могат да представят писмени становища по изготвения проект. 

 

Мотиви: 

Европейската комисия на 17 юни 2021 година прие Решение за изпълнение (ЕС) 

2021/1067 относно хармонизираното използване на радиочестотния спектър в 

радиочестотна лента 5945-6425 MHz за внедряване на безжични системи за достъп, 

включително локални радиомрежи (WAS/RLAN) (Решението).  

С Решението се определят допълнително 480 MHz за използване от устройства с 

ниска мощност в закрити пространства и устройства с много ниска мощност в закрити 

пространства и на открито при значително по-широка честотна лента за предаване на 

данни. Радиочестотната лента може да се ползва от WiFi 6.  

Разпоредбите на приетото Решение следва да бъдат въведени в Правила за 

свободно използване на радиочестотния спектър, в срок до 1 декември 2021 г.  

 

 

 

               ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

                                         (Иван Димитров) 

 

 

 

                     ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

                    (Станислава Йорданова) 

 

         

            Директор на дирекция „Правна“: 

                     (Мария Бончева) 


